
学年始休業（～５日） 校内陸上競技大会 学習会（全学年） 防災教育 学力テスト(３年入試模試) 年末年始の休日 職員会議⑭
開校記念日 ３年保護者進路説明会 元日

（学校閉庁日）
避難訓練 認証式・表彰伝達式 いじめ根絶集会 年末年始の休日

常任委員会⑨後期開始 常任委員会⑪
運営委員会⑪ （学校閉庁日） 学力テスト(1・2年)

職員会議① 1・2年保護者面談③ 全道バスケ旭川大会① 小中音楽発表会 年末年始の休日
運営委員会① 憲法記念日 3年三者面談③ 文化の日

（学校閉庁日）
職員会議② 護国神社祭 1・2年保護者面談④ 全道バスケ旭川大会② 身体測定・視力検査 公立高校入試下見
運営委員会② みどりの日 音楽大行進 3年三者面談④

中連意見発表大会
職員会議③ 護国神社例大祭 1・2年三者面談⑤ 全道バスケ旭川大会③ 第２回定期テスト(全学年) 生徒総会議案審議 中連生活部（12月研） 分掌会議 公立高校入試（学力）
運営委員会③ こどもの日 3年三者面談⑤
学年始休業最終日 定時退勤
着任式・始業式・入学式 歯科健診(3年)9:00～ １学年保健指導４校時？ インターハイ全国大会① 後期生徒会役員選挙告示 常任委員会⑩ 常任委員会⑭ 公立高校入試（面接）
午前授業・給食なし 学習会（全学年） 上川管内代表決定戦壮行会 参観日④（1・2年）

中連報告会・表彰伝達式
写真撮影 歯科健診(2年)9:00～ 上川管内代表決定戦① インターハイ全国大会② 運営委員会⑨ 運営委員会⑮
役員選出　対面式 運営委員会⑥ 上代柔道大会
部活申込（2・3年）～14日 定時退勤 定時退勤

生徒総会リハーサル 歯科健診(1年)9:00～ 上川管内代表決定戦② インターハイ全国大会③ 常任委員会⑦ 学力テスト（全・３年総合C） 常任委員会⑫ 運営委員会⑯
運営委員会⑤ 中連剣道大会① 成人の日

前期生徒総会（表彰伝達式） 第１回定期テスト（全学年） 上川管内代表決定戦予備日 インターハイ全国大会④ 職員会議⑪・研修日⑨
尿検査③ 中連陸上競技大会壮行会 中連剣道大会② スポーツの日
1･2年教育相談①

身体測定・視力検査・聴力検査(1・3年) 修学旅行① 中連陸上競技大会1日目 運営委員会⑦
副教材販売 1・2年教育相談② 学校閉庁日 旭川市教育研究大会（臨休）

部活動見学①
旭教研部会総会・研修会 修学旅行② 中連陸上競技大会2日目 六合祭日課開始 研修日⑦（生徒指導事例研） 職員会議⑫（年度末反省） ３年大掃除・ワックスがけ

遠足（1・2年） 山の日 建国記念の日
定時退勤

研修日①、運営委員会④ 修学旅行③ 常任委員会⑤ 学力テスト（３年総合B） 職員会議⑬・研修日⑪
自転車保険申込～13日 1･2年教育相談③ 学校閉庁日 諸費納入締切日⑨ 振替休日

学力テスト（全学年） 修学旅行④ 中連生活部６月研 職員会議⑦・研修日④ 学力テスト（３年総合A） 生徒総会リハーサル 全学年三者面談① 公立高校推薦入試  公立高校入試追検査
部活動見学② 諸費納入締切日⑥ 卒業式総練習・同窓会入会式

運営委員会⑩
認証式　常任委員会① 諸費納入締切日② 参観日② 諸費納入締切日④ 諸費納入締切日⑤ 全学年三者面談② 諸費納入締切日⑧ 私立高校入試下見？ 卒業式準備・手直し練習
部活申込1年① 学校閉庁日 諸費納入締切日⑦ 通知表配付（３年）
尿検査① 諸費納入締切日③ 諸費納入締切日（最終） 定時退勤

修学旅行回復休（３年） 心電図検査（1年）9:30～ 全学年三者面談③ ３学期始業式・表彰伝達式 私立高校入試（Ａ日程①） 第67回卒業証書授与式
遠足予備日（1・2年） 学校閉庁日 新入生入学説明会
1･2年教育相談④
1・2年教育相談⑤ 学力テスト（3年） 後期生徒総会(午前中) 全学年三者面談④ 第４回定期テスト（３年） 私立高校入試（Ａ日程②）

附属中研究大会 中連作品展示（～23日) 前期生徒会役員選挙告示

部活申込1年② 耳鼻科検診（1年）13:30～ 中連新体操競技 ワックスがけ 教育相談① 全学年三者面談⑤
教育実習Ⅱ開始（～25日） 海の日 交通安全街頭指導①

中連音楽発表会
全国学力学習状況調査 交通安全街頭指導① 運営委員会⑧ 職員会議⑧・研修日⑤ 教育相談② 常任委員会⑬ 生徒会役員選挙
部活動集会（放課後） 敬老の日 交通安全街頭指導② 公立高校合格発表

中学生英語発表大会
参観日① 交通安全街頭指導② 札響コンサート（1年） 3学年保健指導？ 交通安全街頭指導③ 運営委員会⑬ １年スキー授業① 職員会議⑮（新年度計画） ２年大掃除・ワックスがけ

研修日⑧（研修講座授業） 研修日⑫

内科健診(3年)13:30～ 職員会議⑥・研修日③ 大掃除（放課後） 教育相談③ 私立高校入試（Ｂ日程①）

春分の日

内科健診(2年)13:30～ １学期終業式  表彰伝達式 ２学期始業式 参観日③ 私立高校入試（Ｂ日程②） １年大掃除・ワックスがけ

通知表配付  学習相談 表彰伝達式
上川神社例大祭

職員会議⑤ 中連体育大会壮行会・中連陸上表彰 夏季休業(～8/20) 教育実習Ⅰ終了 学習会（1・2年） 職員会議⑯
交通安全街頭指導③
諸費納入締切日①
眼科健診(1・3年)13:30～ 中連体育大会① 常任委員会⑥ 教育相談④ １年スキー授業②

秋分の日 勤労感謝の日 天皇誕生日

内科検診（1年）13:30～ 中連体育大会② 学習会（1・2年生） 教育相談⑤ 学習会(1･2年) 運営委員会⑭

職員会議④ 常任委員会③ 中連体育大会③ 学習会（1・2年生） 学習相談（芸能教科） 六合祭準備 ２学期終業式・表彰伝達式 修了式・離任式・認証式
３学年リハ 学習相談、分掌・学年会議 通知表配付（1・2年）・学習相談

教育実習Ⅱ終了 教育実習Ⅰ予備日（～9月22日） 分掌・学年会議
生徒総会議案審議 教育実習Ⅱ予備日 中連体育大会予備日 中連生活部夏季研 六合祭 職員会議⑩ 研修日⑦ 冬季休業(～1/12） ２年スキー授業① 年度末休業(～31日)

学習会（1・2年生）

常任委員会② 学習会（３年） 学習会（1・2年生） 第４回定期テスト（1・2年）

尿検査②

研修日②（生徒指導事例研） 常任委員会④ ２年宿泊研修① 後期生徒会役員選挙 第３回定期テスト(1･２年) 常任委員会⑭
全国学力学習状況調査（英語話すこと） 教育実習生着任式 常任委員会⑧前期反省

教育実習Ⅰ(～9月22日)
1・2年保護者面談① 吹奏楽コンクール旭川地区大会① ２年宿泊研修② 後期学級役員選出 ふれあいコンサート 研修日⑩ 年末年始の休日 職員室等ワックスがけ

昭和の日 3年三者面談① 私立校説明会？ 職員会議⑨・研修日⑥ 運営委員会⑫
（学校閉庁日）

1・2年保護者面談② 吹奏楽コンクール旭川地区大会② 宿泊研修回復休(２年) 年末年始の休日 ２年スキー授業②
3年三者面談②

（学校閉庁日）
第３回定期テスト(３年) 年末年始の休日

（学校閉庁日）
私立学業推薦面接 高専学力検査 合計授業日数
高専推薦面接 私立高校入試

1年 17 日 1年 19 日 1年 22 日 1年 14 日 1年 9 日 1年 20 日 1年 20 日 1年 20 日 1年 17 日 1年 13 日 1年 19 日 1年 16 206
2年 17 日 2年 19 日 2年 22 日 2年 14 日 2年 8 日 2年 20 日 2年 20 日 2年 20 日 2年 17 日 2年 13 日 2年 19 日 2年 16 205
3年 17 日 3年 19 日 3年 22 日 3年 14 日 3年 9 日 3年 20 日 3年 20 日 3年 20 日 3年 17 日 3年 13 日 3年 19 日 3年 11 201

※スケジュールが変更されることもあります。各月に発行される行事予定が最新版で正しいので

31 水 3131 水 日31 火 31 日31 月 31 木

30 火 30 土30 月 30 木 30 土30 日 30 水 30 土30 日 30 火 30 金

29 月 29 木 29 金29 日 29 水 29 金29 土 29 火 29 金29 土 29 月 29 木

28 日 28 水 28 木28 土 28 火 28 木28 金 28 月 28 木28 金 28 日 28 水

27 土 27 火 27 水27 金 27 月 27 水27 木 27 日 27 水27 木 27 土 27 火

26 金 26 月 26 火26 木 26 日 26 火26 水 26 土 26 火26 水 26 金 26 月

25 木 25 日 25 月25 水 25 土 25 月25 火 25 金 25 月25 火 25 木 25 日

24 水 24 土 24 日24 火 24 金 24 日24 月 24 木 24 日24 月 24 水 24 土

23 火 23 金 23 土23 月 23 木 23 土23 日 23 水 23 土23 日 23 火 23 金

22 月 22 木 22 金22 日 22 水 22 金22 土 22 火 22 金22 土 22 月 22 木

21 日 21 水 21 木21 土 21 火 21 木21 金 21 月 21 木21 金 21 日 21 水

20 土 20 火 20 水20 金 20 月 20 水20 木 20 日 20 水20 木 20 土 20 火

19 金 19 月 19 火19 木 19 日 19 火19 水 19 土 19 火19 水 19 金 19 月

18 木 18 日 18 月18 水 18 土 18 月18 火 18 金 18 月18 火 18 木 18 日

17 水 17 土 17 日17 火 17 金 17 日17 月 17 木 17 日17 月 17 水 17 土

16 火 16 金 16 土16 月 16 木 16 土16 日 16 水 16 土16 日 16 火 16 金

15 月 15 木 15 金15 日 15 水 15 金15 土 15 火 15 金15 土 15 月 15 木

14 日 14 水 14 木14 土 14 火 14 木14 金 14 月 14 木14 金 14 日 14 水

13 土 13 火 13 水13 金 13 月 13 水13 木 13 日 13 水13 木 13 土 13 火

12 金 12 月 12 火12 木 12 日 12 火12 水 12 土 12 火12 水 12 金 12 月

11 木 11 日 11 月11 水 11 土 11 月11 火 11 金 11 月11 火 11 木 11 日

10 水 10 土 10 日10 火 10 金 10 日10 月 10 木 10 日10 月 10 水 10 土

9 火 9 金 9 土9 月 9 木 9 土9 日 9 水 9 土9 日 9 火 9 金

8 月 8 木 8 金8 日 8 水 8 金8 土 8 火 8 金8 土 8 月 8 木

7 日 7 水 7 木7 土 7 火 7 木7 金 7 月 7 木7 金 7 日 7 水

6 土 6 火 6 水6 金 6 月 6 水6 木 6 日 6 水6 木 6 土 6 火

5 金 5 月 5 火5 木 5 日 5 火5 水 5 土 5 火5 水 5 金 5 月

4 木 4 日 4 月4 水 4 土 4 月4 火 4 金 4 月4 火 4 木 4 日

3 水 3 土 3 日3 火 3 金 3 日3 月 3 木 3 日3 月 3 水 3 土

2 火 2 金 2 土2 月 2 木 2 土2 日 2 水 2 土2 日 2 火 2 金

1 月 1 木 1 金1 日 1 水 1 金

４　　月 ５　　月 ６　　月 ７　　月 ８　　月 ９　　月

1 土 1 火 1 金1 土 1 月 1 木

１０　　月 １１　　月 １２　　月 １　　月 ２　　月 ３　　月

学校教育目標
輝かしい未来を築く 創造性豊かな生徒の育成をめざして

○高い知性をもつ生徒 ○豊かな心をもつ生徒
○強い意志をもつ生徒 ○たくましい体力をもつ生徒

旭川市立六合中学校
令和5年度スクールカレンダー 生徒用 R5.4.7日版

〒071－8133 旭川市末広３条２丁目４番３号 ℡ ５１－５３８８ Fax ５１－５３８９

六合中の合い言葉
元気にあいさつ
進んで活動
みんなと協力

朝　 読　 書 給食･昼休み
短　 学　 活 ５ 　校　 時
１ 　校　 時 ６ 　校　 時
２ 　校　 時 短　 学　 活
３ 　校　 時 清　　　  掃
４ 　校　 時 下　　　  校

日
課
表 １５：２５～１５：４０

　　　　　　１５：４０

１４：２５～１５：１５

１５：１５～１５：２５

１２：３５～１３：２０

１３：２５～１４：１５

１０：４５～１１：３５

１１：４５～１２：３５

　８：４５～　９：３５

　９：４５～１０：３５

　８：２０～　８：３０

　８：３０～　８：４０


